－1－

革新的燃焼技術推進委員会（第７回） 議事要旨

１．日 時 平成２８年１２月２７日（火） １０：００～１１：３６

２．場 所 中央合同庁舎８号館６階６２７会議室

３．出席者：（敬称略）

＜総合科学技術・イノベーション会議＞

  久間 和生   総合科学技術・イノベーション会議 議員

＜プログラムディレクター＞

  杉山 雅則   トヨタ自動車株式会社 パワートレーン先行技術領域 領域長

＜サブ・プログラムディレクター＞

  古野 志健男  株式会社日本自動車部品総合研究所 専務取締役

＜推進委員＞

  越  光男    大学改革支援・学位授与機構研究開発部 特任教授

  徳田 昭雄   立命館大学 経営学部 教授

  野波 健蔵   千葉大学 工学部 特別教授

  平井 俊弘   自動車用内燃機関技術研究組合 理事長、

            日産自動車株式会社 常務執行役員

＜外部有識者＞

  西尾 匡弘   産業技術総合研究所 イノベーションコーディネーター

  松浦 浩海   自動車用内燃機関技術研究組合 運営委員会 副委員長、

             株式会社本田技術研究所

＜関係省庁＞

  對﨑 真楠   文部科学省 研究開発局環境エネルギー課 総括係長

  奥田 修司   経済産業省 製造産業局自動車課 電池・次世代技術・ＩＴＳ推進室室長

＜管理法人＞

  古賀 明嗣   科学技術振興機構 環境エネルギー研究開発推進部 部長

 －2－

＜事務局＞

  竹上 嗣郎   内閣府 科学技術・イノベーション担当 参事官

  田中 紀彦   内閣府 科学技術・イノベーション担当 参事官

４．議題

 １．（非公開）平成２８年度ＰＤ自己点検、次年度計画について

 ２．（非公開）持続的な産産学学連携体制について

５．配布資料

 資料１－１ 平成28年度ＰＤ自己点検、次年度計画について（非公開）

 資料１－２ ＳＩＰプログラムディレクターによる年度末自己点検結果（非公開）

 資料１－３ 平成29年度計画書（非公開）

 資料１－４ 平成29年度予算要望額（非公開）

 資料２   持続的な産産学学連携体制について（非公開）

６．議事要旨

年度評価、平成29年度計画と予算要望案および持続的な産産学学連携体制は確定前の検討段

階であり、また、資料に非公表の技術情報を含むため、非公開での開催とした。

以上